Município,  que  a  Câmara  Municipal  de  Vereadores  aprovou  e  eu  sanciono  a  seguinte
Lei: 

Art.  1º.  Fica  o  Poder  Executivo  Municipal  autorizado  a  contratar  e  garantir
financiamento  junto  a  CAIXA  ECONÔMICA  FEDERAL  -  CAIXA,  até  o  valor  de  R$
6.318.820,21  (seis  milhões  trezentos  e  dezoito  mil  oitocentos  e  vinte  reais  com
vinte e um centavos), observadas as disposições legais em vigor para a contratação de
operações  de  crédito,  as  normas do FGTS e  as  da  CAIXA ECONÔMICA FEDERAL e  as
condições específicas aprovadas pelo Ministério das Cidades para a operação.